Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ГОРОД ВОРОНЕЖ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________  №__________
                        г. Воронеж

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
город Воронеж от 30.08.2023 № 1141

В целях приведения нормативных правовых актов администрации городского округа город Воронеж в соответствие требованиям действующего законодательства администрация городского округа город Воронеж                               п о с т а н о в л я е т:
1.	Внести в постановление администрации городского округа город Воронеж от 30.08.2023 № 1141 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения:
утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент администрации городского округа город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день его опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru).

          Глава
городского округа
   город Воронеж                                                          	                        С.А. Петрин

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
   городского округа город Воронеж
   от__________________№________

ИЗМЕНЕНИЯ
В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  ВОРОНЕЖ
ПО  ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  УСЛУГИ
«ВЫДАЧА  РАЗРЕШЕНИЯ  НА  СТРОИТЕЛЬСТВО
ОБЪЕКТА  КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА
(В  ТОМ  ЧИСЛЕ  ВНЕСЕНИЕ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  РАЗРЕШЕНИЕ
НА  СТРОИТЕЛЬСТВО  ОБЪЕКТА  КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА  И  ВНЕСЕНИЕ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  РАЗРЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]НА  СТРОИТЕЛЬСТВО  ОБЪЕКТА  КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА  В  СВЯЗИ  С  ПРОДЛЕНИЕМ
СРОКА  ДЕЙСТВИЯ  ТАКОГО  РАЗРЕШЕНИЯ)»

1. В подразделе 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента администрации городского округа город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства  (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» (далее – Административный регламент):
1.1. Подпункт «а» пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:
«а) отсутствие документов, предусмотренных подпунктами «г», «д» пункта 2.6.1, абзацами «а»-«п» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 настоящего Административного регламента. Отсутствие документа, указанного в абзаце «к» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 настоящего Административного регламента, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство;».
1.2. Подпункт «а» пункта 2.8.7 изложить в следующей редакции:
«а) отсутствие документов, предусмотренных абзацами «а»-«п» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 настоящего Административного регламента. Отсутствие документа, указанного в абзаце «к» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 настоящего Административного регламента, не является основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство;».
2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» Административного регламента:
2.1. Абзац второй подпункта 3.3.2.23 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 «Описание 1 варианта предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«а) отсутствие документов, предусмотренных подпунктами «г», «д» пункта 2.6.1, абзацами «а»-«п» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 настоящего Административного регламента. Отсутствие документа, указанного в абзаце «к» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 настоящего Административного регламента, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство;».
2.2. Абзац второй подпункта 3.5.2.22.5 пункта 3.5.2 подраздела 3.5 «Описание 3 варианта предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«а) отсутствие документов, предусмотренных абзацами «а»-«п» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 настоящего Административного регламента. Отсутствие документа, указанного в абзаце «к» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 настоящего Административного регламента, не является основанием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство;».

	Руководитель управления
разрешительной документации
в области строительства

И.М. Григорьева